PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO

ERRATA AO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2023
Processo Administrativo nº 3055/2023

Em atendimento ao Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, a Prefeitura Municipal de Quissamã, através da Comissão
Espacial de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, as alterações realizadas no Edital de Concorrência Pública nº
008/2023,  Contratação de empresa especializada para executar o sistema de transporte, tratamento, destinação final dos esgotos sanitários
e rede de drenagem de águas pluviais da localidade de Barra do Furado.

 1 - A presente licitação permanecerá suspensa até o pronunciamento conclusivo do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro (TCE-
RJ).
 2 -  Fica excluído do Edital – Exigência de firma reconhecida nos itens 6.3; 10.4 e no anexo V do Edital.
 3 -  Fica retificado o anexo II - PARCELAS DE MAIOR RELEVÂNCIA.
4 - Foi disponibilizado Edital em versão editável.

 5 -  Fica excluído do Edital, exigência de apresentação de regularidade fiscal perante a fazenda estadual.(ICMS)
 6 -  Fica excluído do Edital, exigência de apresentação de capital social ou patrimônio líquido mínimo ou superior a 10% (dez por cento) do
valor estimado para a contratação.
 7 – Item 5.1 do Edital teve sua redação retificada.

Quissamã (RJ), 25 de março de 2024.

Donato Tavares de Souza
Presidente da Comissão Especial de Licitação